
UCHWAŁA NR XLVIII/644/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 2 Zasad 
nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących 
załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na wniosek Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję 
Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Nadać Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

harcmistrzowi Jerzemu Gębarze, Komendantowi Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej Związku 
Harcerstwa Polskiego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 



UZASADNIENIE 
 Jerzy Gębara pełni funkcję komendanta Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej Związku 
Harcerstwa Polskiego od 2014 roku, wcześniej przez wiele lat był jej skarbnikiem. 
To największa dziecięca i młodzieżowa organizacja wychowawcza w naszym regionie. 

Jerzy Gębara jest osobą zaangażowaną w działalność na rzecz mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego, promowanie wartości patriotycznych i idei 
wolontariatu. W swojej pracy wielokrotnie wspierał Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego włączając Chorągiew Kujawsko-Pomorską ZHP do wielu wspólnie 
realizowanych zadań, co miało bardzo duże znaczenie szczególnie w sytuacjach kryzysowych 
takich jak nawałnica, która przeszła przez nasz region w 2017 roku (harcerze pomagali nie 
tylko w usuwaniu skutków nawałnicy, ale także sadzili nowy las na zniszczonych obszarach 
w ramach akcji „100 hektarów lasów na 100-lecie ZHP”), w czasie pandemii (szycie 
maseczek, pomoc dla seniorów i służb medycznych), czy obecnie w czasie toczącej się wojny 
w Ukrainie (tworzenie miejsc pobytu dla uchodźców). Kierowana przez Jerzego Gębarę 
Chorągiew włączyła się również w budowę Pomnika Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939 r., na 
którą harcerze nie tylko przeprowadzili zbiórkę publiczną, ale także zebrali ziemię 
z wszystkich miejsc kaźni w 1939 r., którą zamknięto w jednej urnie umieszczonej w Parku 
Pamięci. Akcję koordynował komendant. 

Jerzy Gębara zawsze dbał o to, by niosąc pomoc doraźną w czasie pojawiających się 
na przestrzeni kilku ostatnich lat kryzysów, harcerze nie stracili z oczu najważniejszego celu, 
jakim jest realizacja misji ZHP tj. wychowanie młodego człowieka. Dzięki współpracy 
komendanta z policją i ze szkołami na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP bierze udział w licznych projektach przeznaczonych 
dla młodych ludzi dotyczących m.in. bezpieczeństwa drogowego („Bezpieczny przejazd”, 
„Razem bezpiecznie”, „Bezpieczna droga do szkoły”), wychowania patriotycznego 
(„Harcerski opiekun miejsc pamięci”), prowadzenia w szkołach żywych lekcji historii, 
a w czasie wakacji we współpracy z lokalnymi grupami rekonstrukcyjnymi zająć 
historycznych dla uczestników obozów letnich w naszym regionie. Kierowana przez Jerzego 
Gębarę Chorągiew była twórcą prowadzonego w latach 2018–2020 projektu w obszarze 
działań zrównoważonego rozwoju na rzecz społeczności lokalnej pn. „Harcownie”, w ramach 
którego organizowane były zajęcia pozalekcyjne dla dzieci z rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Od wielu lat Chorągiew organizuje w swoim ośrodku w Funce 
Zloty Nieprzetartego Szlaku dla osób z niepełnosprawnościami. Chorągiew inicjuje 
i koordynuje wiele działań związanych ze sportem, aktywnym spędzaniem wolnego czasu 
i zdrowym stylem życia dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego, nie tylko skupionych w szeregach ZHP. Są to m.in. Regaty o Puchar 
Komendanta w Harcerskim Centrum Edukacji Ekologicznej w Funce, Mistrzostwa Pływackie 
Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP (a do 2019 roku w Bydgoszczy organizowano 
Ogólnopolskie Mistrzostwa Pływackie), programy propagujące wędrówki, turystykę 
kajakową i rowerową „Z Kopernikiem przez świat” i „Na orbitach specjalności”, a także 
realizowany obecnie w TVP Bydgoszcz program edukacyjny „Harcerskie Czuwaj”, którego 
współpomysłodawcą jest Jerzy Gębara. 

Komendant Jerzy Gębara jest również sprawnym menadżerem, zabiegającym o to, by 
młode pokolenie harcerzy z naszego regionu miało zapewnione właściwe warunki do 
rozwijania swoich pasji i wiedzy, a także zdobywania nowych kompetencji. Dzięki niemu 
wiele harcerskich jednostek otrzymało swoje siedziby m.in. Brodnica, Kijewo Królewskie, 
Włocławek, Grudziądz, Górsk. Siedziby te służą nie tylko harcerzom, ale również lokalnej 
społeczności. Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP jest zawsze otwarta na współpracę 
z innymi. Utrzymuje bardzo dobre relacje z samorządami lokalnymi, innymi organizacjami 
pozarządowymi czy Lokalnymi Grupami Działania. Swoją infrastrukturę udostępnia 
potrzebującym. Na co dzień dzieci i młodzież korzystają z szerokiej oferty bezpłatnych zajęć 



pozalekcyjnych i warsztatów oferowanych w harcówkach ZHP. W sytuacjach kryzysowych, 
gdy trzeba nieść pomoc, jak było w czasie pandemii, czy teraz w czasie wojny w Ukrainie, 
harcerze sprawnie przeorganizowują swoje siedziby w sztaby zarządzania kryzysowego. 
W Smerzynie w ramach projektu „Harcdom” utworzyli w swoim ośrodku Dom Dziennego 
Pobytu dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami. 

Jako komendant Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP Jerzy Gębara kontynuuje 
harcerskie tradycje. Harcerska metoda wychowawcza sprawdza się od ponad stu lat 
w różnych sytuacjach, również tych trudnych. Zasługą komendanta jest coraz większa 
otwartość i zaangażowanie harcerzy w sprawy lokalnych społeczności, upowszechnianie 
działalności harcerskiej, szeroka współpraca z wieloma instytucjami i samorządami 
w województwie kujawsko-pomorskim. 

Swym wieloletnim dorobkiem, rzetelną pracą, zaangażowaniem i ogromnym wkładem 
w kształtowanie postaw młodych mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego 
komendant Jerzy Gębara w pełni zasłużył na uhonorowanie go Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
 


